
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - N2 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: SE-CHO03/21 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Pe. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ soba n°30.881.302/0001-87, através 
da Secretaria de Educação, torna pública que na dia 16 DE JUNHO DE 2021 as 09:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícias da 
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de 
Ensino, de acorda com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n° 26 da FNDE, de 17/06/2013. 
Chamada Pública n° SE-CHO03/2021. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão de 
Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 25 de maio de 
2021. Valcélio Abreu Rodrigues - Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 26/05/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifica para devidos fins e direitas de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CHAMAMENTO 
PUBLICO - SE-CH003121/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=626.  

Nova Russas/Ce, 26 de Maio de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeira/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russasn -r ira  

	

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 	 - 

	

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel -. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br 	. 

:llurr.1EI.ir 

o 
Link direto 

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?jd=626  

aLicltacio 	 Página(s) 1 de 1 



1 

.3  

-- 

0 
O 	30- O o' 

m  
5 

000 

00 
8.g 

0oE . .nO d1  

.3 	38 
0) 

W W, 3 	5 51 

8 
co' ocm
o 

o 

E 3 

QO.rE Et' 
0100 

0 D.2 — 8- 
0 <  E3) 2 8-
Q O, 

8. 
COO 
COO-  

o O O<Oè - '.. 
LOi 00000 

• 2O -.2 	E oa 0L 	g0 - 	2— 	o' 

12 	12 12  tc-11  
• O0 0 0 0flWCO.,0 00 

0- em  
N o'  

(J 
2 a. 	E - 

101 . 	 - - 	
4 
2 E 

Lu Lá 2 (à -8 	-2 o' co 2 :1oj 

	

2 -" ' 	9 
34c 

-O._LLJ o - 	o o 
1 	30o'0J- -8' o 

Q- o2a --  
WL o' 

0- 	 - 	 -• 

.< 
.z - ,., 41 
_o'ç.- _ 

oz 	r-4 

oX2 	E ' - 2 oo 0' 

CL 

2c5 35c4 8 8 	.3'aS 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO NQ 2021.1905002-SEMEB 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nu 2021.1905002-SEMEB, tendo como objeto 
o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de notebooks e tablets para 
atender as demandas dos professores e alunos da Rede Municipal de Ensino, por Termo de 
Cessão de Uso, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica do Municipio de 
Limoeiro do Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência. A 
partir da data de 27 de maio de 2021, as 09h:O0min, horario de Brasília, está aberto o 
prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prato de encerramento para cadastro de proposta. 15/06/2021, às 09h.00min. Inicio da 
Sessão de Disputa: 15/06/2021, às 10h:00min, para maiores informações procurar na sala 
de reuniões da Comissão. Rua Cel. Antônio Joaquim nu 7121, Centro ' Limoeiro do Norte 

Ceará, nos horarios de 08h30min às 13h00min, em dias uteis, ou atraves do site: TCE 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 25 de maio de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 10.001/2021 . TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei nQ 8.666/93, que 
Revoga, por interesso público decorrente DE fato superveniente, a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o n5. 10.001/2021 . TP, com fins a contratação de 
empresa visando a 2e etapa da urbanização da Praça dos Encontros, localizada entre a 
Avenida 1, Rua Três e a Av. Antonieta Araújo Ferreira, Bairro Jereissati 1, em MaracanauCE 
consoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo recursal, 
fundamentado na alínea "c', do inciso 1, do art109.da Lei N 8.666/93 Maiores 
informaçoes na sede da Comissão ou pelo telefone 85) 3521.5168. 

Maracanaú Ce, 25 de maio de 2021 
ANDERSON GAZETFA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL .DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NQ 2304.02/2021 

O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos torna público que no dia 28 de Maio 
de 2021, às 09h30miri, na sela da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Ibiapina 
Rocha, SfN,  Centro, Morrunhos - CE, será realizado o Prosseguimento do Pregão Presencial 
riv 2304.02/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva dos computadores, impressoras, periféricos e rede de computadores das 
Secretarias do Município de Morrunhos. 

Morrinhos - Ce, 24 de Maio de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, 
torna público que lerá realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o 
5n 2021.05.21.01 TP, cujo Objeto Ó contratação de empresa especializada para execução da 
obra de reforma do Polo de Convivência Social, rio Município de Nova Olinda/CE, de 
acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, 
tipo menor preço, com date de abertura marcada para o dia 11 de junho de 2021, às 09:00 
horas na vala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, 
Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no vetor da 
Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
cv através do telefone (88) 3546.1685. 

Nova Olisda. 25 de maio de 2021. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

{u C.'.mi.o 	do iritoçsii 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMADA PÚBLICA N9 SECH003/2021 
A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa juridica de direito publico, 

com sede à Rua Pc. Francisco Rosa, N' 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ 
sob o NO  30.881.30210001-87, através da Secretaria de Educação, torna pública que no dia 
16 de Junho de 2021. às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, receberá Proposta e 
Documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender x Rede de Ensino, de 
acordo com a lei N9 11.947, de 16/06/2009. Resolução N9 26 do FNDE, de 17/06/2013. 
Chamada Publica N2 SE-CHO03/2021. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto 
a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08h às 14h. 

Nova Russas-CE, 25 de Maio de 2021. 
VALCÉLIO ABREU RODRIGUES 

Ordenador de Despesa do Secretaria de Educação 

Prfi 	1 UA MUNIUAL 011 PACA1'UB 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N2 6.001/2021-CH 

A Comissão de Licitação faz publicar o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação e projetos de venda da Chamada Pública N2 06.001/2021-CH, 
cujo objeto e a aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pacatuba 
que obteve o seguinte resultado: habilitados/classificados: 1 Cooperativa Agropecuária e 
de Serviços Nossa Senhora Aparecida COOPAAGRO, inscrita no sob o nt CNPJ: 
21.196.48710001-08; 2. COPAZEL - Cooperativa Agroindustrial Ze Lourenço LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nu 10.254.805/0001-15; 3. Cooperativa de Produtores Rurais Agroecologico de 
Pacatuba, inscrita no CNPJ sob o n2. 35.854.648/0001-00 e 4. Cooperativa Agropecuária 
União dos indígenas ' COOAGUIN, inscrita no CNPJ sob o nu 36.017.644/0001-30. Não 
houve inabilitados/desclassificados. Fica aberto o prazo recursal a que alude o item 13 do 
edtal. Findo este prazo. ficam desde já os participantes intimados a apresentarem 
amostras, conforme item 4.10 do edital, cujo prazo inicia a partir do primeiro dia útil 
seguinte ao término cio prazo recursal. Maiores informações serão obtidas junto à 
Comissão de OghOOmin às 12h00min, Sito a Rua: Coronel João Carlos, N2 345 - Centro 
Pacatuba-CE 

Pacatuba - CE, 25 de maio de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da CPI 

íI 1  

ISSN 1677-7069 	 N2 98, quarta-feira, 261cmaio vO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 o  
PREGÃO ELETRÔNICO N2  5/2021/SRP 

A Cririssão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de junho de 2021, as 08:15 
horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo: Menor Preço, 
tombado sob o N9 005/7071-SRP. com  o seguinte objeto: contratação de empresa em 
implantação e manutenção de sistema de prontuario eletrônico com implementação e 
suporte de soluções informatizadas integradas de apoio a gestão, painel de chamadas, 
solução de disparo de mensagens de texto aos usuarios e pesquisa de satisfação com 
ouvidoria para as Unidades Básicas de Saude e Hospital do Municipio de Pedra Branca, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Pedra Branca/CE O sistema 
receberá o cadastramento das propostas ate o dia 09 de junho de 2021 as 08h00mn, a 
abertura e classificação das propostas sera as 08h:15min (horarios de Brasilia). O ecisal 
estará a disposição dos interessados nos dias utois após esta publicação rio site: 
www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h00n'iin as 12h00min e das 
14:00h às 17:00ls.no endereço: Rua Furtunato Silva, s/n, Centro. Pedra Branca - CE. 

Pedra Branca - CE. 25 de maio de 2021 
JOSÉ EDINAIDD CIPRIANO 

Pregoeiro 

PEFEI1JRA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 20/2021 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico rig 020/2021 Objeto -  Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais para composição dos I'it's de natalidade junto a Secretaria de 
Assistência Social. Trabalho e Empreendedorismo do Municipio de Quiterianópolis-CE. com  
previsão para Abertura do Processo dia 09 de Junho de 2021 às 09h O Edital estará 
disponível atraves dos Sites: http://blI.org.br/,  https://licitecoes.tce.ce.gev.br/ e 

http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: 1881 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE. 25 de Maio de 2021 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 16.006/2021-PE 

A Comissão de Licitações do município de Quinadá torna público que se 
encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nu 
16.006/2021-PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI para profissionais das unidades públicas de atendimento do 
SUAS, de acordo com a Portaria ri5  369 de 29 de abril de 2020 para a estruturação da rede 
sob a responsaiIidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Quixadá-
Cc. Datas e H8rários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 
27/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hsø0min do dia 09/06/2021; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 09/06/2021; 4. 
Início da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 09/06/2021, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n. 15  
andar, Campo Velho. Quixada-CE. das 07-30 ás 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. 

Quixadá/CE. 24 de maio de 2021 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00.007/2021-PERP 

O Pc-goeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 0406/2021. às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrõnp nv 00,007/2021'PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futura e 
eventuais aquisições d,joners, tintas, cilindros e fitas para impressoras, de interesse das 
diversas secretarias da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra ria sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, Quixeramobim/CE; e no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no liu'ik - acesso público' Maiores 
Informações, no endereço citado, no horario de 081v às 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov  br/licitacoes 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N2 2/2021- TP 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N5  66, Centro, torna 
publico aos interessados o Edital de Tomada de Preço N° 002/2021- TP cujo OBJETO é 
Licitação do Tipo Menor Preço para o Contratação de empresa Para assessoria e 
consultoria técnico- pedagogica para a rede municipal de ensino, visando o planejamento 
e organização da rede municipal com ênfase na formação continuada em serviço dos 
profissionais da educação bem como o suporte necessário para execução de metas e 
implementação de estratégias para melhoria do processo de ensino e aprendizagem, por 
motivos de força maior teremos que remarcar a sessão que ocorreria no dia 27 de Maio 
de 2021, sofrendo um ADIAMENTO sendo a NOVA DATA para a realização do certame: 10 
de Junho de 2021, as 10h no endereço Rua Padre Barros, Nt 66, 

Redenção-CE. 25 de Maio de 2021. 
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PPSRP N2 124052021 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Presencial PPSRP N2 00124052021, cujo Objeto é o Registro 
de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de material de consumo de higiene 
pessoal e Outros materiais afins, destinados ao atendimento das diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) deste munucipio. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 10 
de Junho de 2021 às 091v no auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo. S/N9, 
Ypiranga. Russas-CE (CVT), estere Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e 
Habilitação. O EdIta ,  estere a disposição dos interessados após essa publicação no Site: 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08'n as 12h na Comissão de Licitação 
(endereço: naasessa J080 Nogueira da Costa, Altos, N5 01). 

,. 

 

Russas-CE, 25 de Maio de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

1 

C) 	tu,, dvo,ii,,-'iLo mar o 	 oiidr,..cu i-i,'i.Ói,,v 
hi5u-I,o-c,iii go,. Sr/ ie,ri,,idcar.hirii. saiu código 053020210S160017  

	

t'uui,,rroirv cuirvdu iSgrai"c..., uo',ori,ie 5/5 0 1.2ai 2  iv'f18JsOc 	P 
nor irnujici, iirlrors,rsrara de (i'aar, Subi cai 605  0 ,5 	CP 5,,.',!. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°123 1 FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2021 

ON 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales; - Aviso de Licitação - Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor Preço - Edit 
202 l.05.2033.PE.FMS. Objeto: aquisição de kits para determinação qualitativa do vírus SARS-COV-2 para realização detestes (SWAB) para cnfrefj 
da pandemia coronavírus (covid-19) no Município de Campos Sales - CE. conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Preg 
Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supra citados, com 
seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 26 de maio de 2021 às 17:00 horas. Abertura das Propostas: 01 de junho de 2021 às 14:30h. Inicio 
da sessão de disputa de preços: 01 de junho de 2021 às 15:00 horas, através do site www.bfl.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1* Andar). s:n° Centro - Campos 
Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda atrays dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce. 
ce.gov.br  e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 25 de maio de 2021. LucIesLan Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

*t* *** **$ 

Estado do Ceará - Município de Barreira - Aviso de Revogação - Tomada de Preço N° 0802.01/21-TP. A Comissão de Licitações do Município de 
Barreira/CE, faz saber que no dia 24/05/2021. o Sec. de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano e autoridade superior da Licitação em epígrafe, pelos 
motivos expostos na justificativa constante nos autos do processo. Revogou o procedimento licitatório supracitado. objetivando a contratação da prestação 
de serviços de profissional de nível superior na área de engenharia civil, para atendimento das atividades demandadas pela Secretaria de Infraestrutura, 
Transporte e Controle Urbano do Município de Barreira-('E, por meio da see. de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano, nos termos do art. 49 da Lei 
00  8.666:93. O termo de revogação está disponível no Setor de Licitação, sito Rua Lucio Torres, n°622 - Centro - Barreira/CE, ou no site: https:!/Iicitacoes. 
tcc.ce.gov.br/. Barreira/CE, 25 de maio de 2021. João Batista Paz Romão- Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Convocação para Apresentação de Nova Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação. torna 
público para conhecimento dos interessados que transcorreu in albis o prazo para interposição de recurso do julgamento dos Documentos de Habilitação da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 00.001/2021 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para executar serviços em contabilidade 
pública de interesse das diversas Secretarias do Município de Chavai - CE. Em vista da ausência de recursos, a Comissão opta por aplicar o preceito contido 
no Art. 48. § 3° da Lei n° 8.666/93. Sendo assim, a nova Sessão para Apresentação das Habilitações cscoimadas das falhas. será dia 08/06/2021 às 09:00 
horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na Rua Teu. Manoel Olímpio. S/N - Centro - Chaval'CE. Maiores informações na saia 
da Comissão. Chaval/CE. 25 de maio de 2021. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licítaçã& O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua 
Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2021.05.21.01-SRP. tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de EPI's, uniformes e fardamentos, equipamentos e acessórios destinados as diversas Secretarias 
do Município de Jijoca de Jericoacoara'CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 09 de junho de 2021 às 08h59min: Abertura das Propostas no 
dia 09 de junho de 2021. a partir das 09h00min: e a fase de Disputa de Lances no dia 09 de junho de 2021, a partir das 10h00min. Os horários referem-se 
ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE-('E: http::ww.tce. 
ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 25 de maio de 2021. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
tUOo 

LFSC C'26031,, 

1, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° SE-CHO03/2021 - A Prefeitura 
Municipal de Nova Russas-CE. pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Pc. Francisco Rosa. N° 1388. Centro, Nova Russas-CE. inscrita no CNPJ 
sob o N°30.881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação, torna pública que no dia 16 de Junho de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação. 
receberá Proposta e Documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor 
Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei N° 11.947, de 16/06/2009, Resolução N° 26 do FNDE, de 17/06/2013. Chamada 
Pública N° SE-CHO03/2021. Os Projetos de Vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de OSh às 
14h. Nova Russas-CE, 25 de Maio de 2021. Valcélio Abreu Rodrigues - Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PPSRPN° 00124052021 
- A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial PPSRP N° 00124052021. cujo Objeto 
é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de material de consumo de higiene pessoal e outros materiais afins, destinados ao 
atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) deste município. Tipo: Menor Preto por Lote,  que no dia 10 de Junho de 2021 
às 09h no auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, SIN°. Ypiranga, Russas-CE (CVT). estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços 
e Habilitação. O Edital estará á disposição dos interessados após esta publicação no Sitc: www.tce.ce.gov.br/llcitacoes  e no horário de 08h às 12h na 
Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 01). Russas-CE, 25 de Maio de 2021. Roberta Carlos Gonçalves 
Bezerra - Pregoeira Oficial. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 TP - O 
Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2021 às 09h 
no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, SÍN°, bairro Ypiranga. Russas. Ceará. estará realizando Licitação. na 
Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação 
em Paralelepípedo e Calçadas em Piso Intetravado em Diversas ruas na Sede do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N°01. Centro, Russas. Ceará, no horário de 08h 
às 12h. Rodolpho Araújo de Morais - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°  005/2021 TP - O 
Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 11 de Junho de 2021 às 09h 
no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S'N', bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de Urbanização 
da Lagoa da Caiçara, Recuperação da Pavimentação Asfáltica, Pavimentação em Blocos Intertravados, Iluminação Pública, Cercamento da 
Lagoa e Pier de Madeira no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria MunRipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme 
especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na Sede da Comissão Permanente de Licitação. 
localizada na Travessa João Nogueira da Costa. N°01. Centro, Russas, Ceará, no horário det8h às 12h. Rodolpho Araújo de Morais - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA—AVISO DE LICITAÇÃO—CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.05.17.01-
CP - O Presidente da CPL de Miraíma-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Junho de 2021, às 09h, na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação. N° 433, Centro. Miraíma-CE. estará realizando Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de modernização e manutenção do Parque 
de Iluminação Pública do Município de Miraíma-CE, com fornecimento de materiais e mão de obra, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às Sextas-feiras, das 08h 
às 12h. Miraíma-CE, 25 de Maio de 2021. Ednardo Ferreira Magalhães ' Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás —CNPJ N° 07.541.279/0001-60 - Requerimento para Licença. Toma público que requereu à Secretaria 
do Desenvolvimento Agrário e Meto Ambiente (SEDAMA) a Solicitação de Licença Única. para construção de acesso, urbanização e infraestrutura para o 
Santuário de Nossa Senhora do Carmo. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEDAMA. 


